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Mill International AS - Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til 
åpenhetsloven for 2022 

 
Vår virksomhet 
Mill International AS er en ledende leverandør av design- og teknologibaserte varmeovner og 
inneklimaprodukter med hovedkontor på Østerås, i Bærum kommune, Norge. Selskapet har 21 ansatte med 
datterselskaper i Nederland (Mill International BV) og Kina (Mill Shanghai). Mill International AS eies 100% av 
holdingselskapet Heat Partners AS og utgjør sammen konsernet. Denne redegjørelsen gjelder konsernet.  
 
Selskapet har siden etableringen lansert en rekke typer varmeovner, inkludert panelovner, gulvovner, 
oljeovner, vifteovner og infrarøde varmeovner for bruk utendørs. Produktene er utviklet med fokus på design 
og smart styring for effektiv strømbruk og komfort. De siste årene har selskapet også fokusert på inneklima 
utover varme og komfort, med en luftkvalitetsmåler på markedet og i 2023 lanseres det en luftrenser.  
 
Mill selger i dag sine produkter i mer enn 30 land, i tillegg til å være på markedet i de fleste landene i Europa er 
Mill produktene tilgjengelige i land som Korea, Taiwan, Australia og New Zealand. Produktene selges i både i 
fysiske butikker, særlig innen elektronikk og byggevare, og gjennom nettbutikker. Utenfor Norden selger 
selskapet sine produkter gjennom distributører. Salget til distributørene håndteres gjennom datterselskapet i 
Nederland. 
 
Mill har en rekke funksjoner og oppgaver internt, men benytter leverandører i en stor del av verdikjeden, 
inkludert produksjon og logistikk. Denne redegjørelsen omhandler aktsomhetsvurderinger knyttet til både 
interne og eksterne forhold.  
 
Innledning 
Mill er sitt samfunnsansvar bevisst og ønsker aktivt å bidra til et sunt næringsliv. Selskapet har som mål å bli en 
foregangsfigur innen bærekraft for vår industri. Med en global verdikjede med produksjon i Asia, anerkjenner 
Mill at det eksisterer risikoer for brudd på menneskerettigheter eller anstendig arbeid i vår bransje og 
viktigheten og kompleksiteten i dette arbeidet. Arbeidet med menneskerettigheter og anstendig arbeid er en 
integrert del av all utvikling og drift i selskapet. I tillegg til et langsiktig arbeid og fokus for å forhindre brudd på 
menneskerettigheter og anstendig arbeid i verdikjeden, har Mill som del av arbeidet med åpenhetsloven og 
OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper satt dette arbeidet i en forbedret struktur. Denne 
redegjørelsen omhandler aktsomhetsvurderinger gjennomført i 2022, men arbeidet med 
aktsomhetsvurderingene, inkludert risikovurderinger og tiltak er et kontinuerlig arbeid Mill tar på største alvor. 
Mill ser dette rammeverket som en mulighet og et verktøy for å jobbe enda mer strukturert og målrettet med 
disse risikoene.   
 
Styret i Mill International AS godkjente planen for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger etter 
åpenhetsloven i juni 2022. Ansvaret for det daglige arbeidet knyttet til aktsomhetsvurderingene, inkludert 
risikovurderinger, tiltak, rutiner, etiske retningslinjer, varsling og oppfølging, ligger hos selskapets ledelse. I 
tillegg til å være integrert i strategi, utvikling, drift og arbeidsprosesser, er arbeidet med menneskerettigheter 
og anstendig arbeid reflektert i selskapets interne etiske retningslinjer, etiske retningslinjer for leverandører og 
i leverandørkontrakter.  
 
Denne redegjørelsen er utarbeidet i samsvar med åpenhetsloven, FNs veiledende prinsipper for 
næringsliv og menneskerettigheter, og OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig 
næringsliv. 
 
Kartlegging og vurdering av risiko for skade 
Mill har i 2022 arbeidet med å kartlegge, identifisere, og prioritere risikoer knyttet til menneskerettigheter og 
anstendig arbeidsforhold i henhold til styregodkjent plan basert på OECDs retningslinjer. Dette arbeidet har 
omhandlet hele verdikjeden, inkludert risikoer knyttet til interne  
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prosesser og ansatte, transport og logistikk, produksjonspartnere og underleverandører. I tillegg har det også 
blitt gjort en overordnet analyse av risikoer knyttet til selskapets administrative støtteprosesser og 
leverandører.   
 
Etter å ha utviklet produktene og laget støpeformer, blir de produsert av noen strategiske produksjonspartnere 
i Kina, hvor Mill har god innsikt i prosesser og arbeidsvilkår. Enkeltkomponenter og -tjenester knyttet til 
produktene leveres av underleverandører. I tillegg til langsiktige partnerskap med fabrikkene med avtaler, 
retningslinjer og fysiske besøk har Mill egne ansatte og tredjeparter i Kina som følger opp produksjonen, 
inkludert forhold knyttet til menneskerettigheter og anstendig arbeid. Produktene transporteres etter 
produksjon i containere av globale rederier til Mill sine tredjepartslagere i Norge, Sverige og Nederland eller 
Mill sine kunders lagre. De lagres her på paller og leveres deretter til butikk eller nettbutikklager for salg til 
forbruker.  
 
Mill kjenner verdikjeden godt, men det har vært viktig å bruke objektive kriterier for å vurdere risikoer som del 
av aktsomhetsvurderingene. Kriterier som har vært brukt er blant annet geografi, mangel på informasjon, 
bransje, råmateriale etc. Som tidligere kjent og forventet viser denne kartleggingen at de største risikoene 
knyttet til menneskerettigheter og anstendig arbeid knytter seg til Mill sine leverandører og underleverandører 
innen produksjon og transport. For å prioritere det videre arbeidet med de identifiserte risikoene i 2022 knyttet 
til spesifikke leverandører og underleverandører valgte Mill i henhold til åpenhetsloven å bruke noen kriterier 
knyttet til påvirkningsgrad, viktighet for Mill, kontrakts størrelse og spesifikk risiko. I tillegg til prioritering av 
leverandører og underleverandører har Mill gjort en lignende prioritering av produkter for å fokusere arbeidet 
ytterligere.  
 
Den detaljerte risikokartleggingen har benyttet disse kriteriene og produktenes verdikjeder har blitt analysert i 
detalj. Selv om Mill kjenner verdikjeden godt og har hatt langsiktige partnere, har dette vært en veldig nyttig 
øvelse og selskapet ser at det er deler av verdikjeden, særlig på underleverandørnivå knyttet til produksjon 
hvor det trengs ytterligere informasjon og innsikt. Mill har også i dette arbeidet innhentet oppdaterte eksterne 
revisjonsrapporter for produksjonspartnerne for å fokusere arbeidet og avdekke risikoer. De høyeste risikoene 
for mulige brudd på menneskerettigheter og anstendig arbeid knyttes i dag ikke til faktiske negative hendelser, 
men fortsatt mangel på informasjon og innsikt lenger ned i verdikjeden.  
 
Når det gjelder transport, benytter Mill primært to transportformer, levert av leverandører, inngående 
transport med frakt av varer på containerskip og utgående transport med frakt av paller på lastebil. Mill 
benytter kun globale rederier og har i tillegg til oppdaterte og signerte etiske retningslinjer for leverandørene 
en dialog med dem knyttet til spørsmål som omhandler menneskerettigheter og anstendig arbeid. Gitt 
identifisert risikonivå og Mill sin relative størrelse og påvirkningskraft vil Mill fortsette å følge opp dette videre, 
men det vil ha lavere prioritet enn verdikjeden knyttet til produksjon. Lastebilbransjen i Europa er kjent for å ha 
en rekke utfordringer, særlig blant mindre selskaper. Mill benytter kun store og anerkjente transportører og 
har i tillegg til å ha god dialog med aktørene knyttet til menneskerettigheter og anstendig arbeid oppdatert sine 
etiske retningslinjer ovenfor leverandørene. Selv om Mill selv ikke benytter mindre leverandører av 
transporttjenester, viser analysene at dette har blitt gjort av enkelte av Mill sine distributører som henter varer 
på Mill sitt tredjepartslager i Nederland etter at varene er solgt fra Mill.  
 
Tiltak mot risikoene 
Den strukturerte tilnærmingen til risikokartlegging etter retningslinjer fra OECD og åpenhetsloven som del av 
aktsomhetsvurderingene har bidratt til å ytterligere øke fokuset i Mill sitt arbeid for å fremme 
menneskerettigheter og anstendig arbeid. Det har blitt tydeliggjort innenfor hvilke områder det er størst 
risikoer og behov for tiltak og strukturert arbeid over tid. Dette er et kontinuerlig arbeid Mill tar på største 
alvor.  
 
Risikokartleggingen har belyst områder og prosesser, særlig på underleverandør- og råmaterialnivå som Mill 
har brukt ressurser på å komme tettere på som del av aktsomhetsvurderingene i 2022. Mill anerkjenner at det 
er viktig å fortsette dette arbeidet for å dypere forstå risikoene knyttet til menneskerettigheter og ansvarlig 
arbeid og mulige behov for konkrete tiltak. Arbeidet med å innhente ytterligere informasjon fra 
underleverandører i verdikjeden er derfor satt i system som et eget tiltak. Dette gjøres både ved innhenting av 
eksisterende informasjon fra verdikjeden, fysiske besøk fra Norge, sertifiseringer og revisjoner. 
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Når det gjelder transport med lastebil har selskapet tydeliggjort sine retningslinjer og interne prosesser og 
kjøper fortsatt kun tjenester av de største Europeiske selskapene som har gode rutiner og retningslinjer på 
plass. Som beskrevet er Mill kjent med at enkelte distributører har brukt mindre aktører for å hente produkter 
etter at varene er solgt fra Mill. Dette er ikke et direkte ansvar Mill har, men selskapet har likevel endret praksis 
til at Mill leverer varer til distributørenes lager gjennom selskapets valgte transportleverandører. Dette for å 
sikre anstendig arbeidsforhold for alle som håndterer Mill sine produkter. 
 
I tillegg til arbeidet beskrevet i denne redegjørelsen har det strukturerte arbeidet knyttet til 
menneskerettigheter og anstendig arbeid ført til økt forståelse og dialog rundt disse temaene internt i 
selskapet og med kunder og leverandører. Det er i tillegg integrert tydeligere i selskapets utvikling og drift, og 
en vesentlig del av nye leverandøravtaler og prosessene knyttet til disse. Mill har også oppdatert sine etiske 
retningslinjer og alle betydelige leverandører har nå signert selskapets etiske retningslinjer for leverandører.  
 
Relevante dokumenter 

- Mills interne etiske retningslinjer (ESG standards) 
- Mills etiske retningslinjer for leverandører (SCoC) 

 
Kontakt 
Ta kontakt med Mill på post@millnorway.com ved henvendelser angående temaer knyttet til åpenhetsloven.  
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